COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ELABORAR PROPOSTA
LEGISLATIVA E PROMOVER A CULTURA DA PAZ - CEPAZ

Requerimento nº                         , de 2018.

(Do Sr. Josué Bengtson)

Requer a realização de audiência
pública para debater sobre o tema
“Semeando a Paz no dia a dia”, no
âmbito da CEPAZ.

Senhora Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a realização de audiência

pública no âmbito da CEPAZ, para debater sobre o tema “Semeando a Paz no

dia a dia”, ouvindo para tanto, os seguintes convidados:

1. IBRAHIM ABU EL-HAWA, líder mulçumano e promotor da paz entre os

povos árabes e israelenses e criador da Casa da Paz, localizada no

Monte das Oliveiras, em Jerusalém – Israel. Contato: +972 2 6280626 |

+972 52 2201631 | e-mail: maryhawalyn@alqudsnet.com

2. Pedro LAURINDO SHALOM, Presidente da Associação Internacional

Cristão Amigos BRASIL-ISRAEL (HAVERIMBRIL), localizada em

Brasília/DF, e Promotor da Paz. Contato: (61) 99970-3399 | e-mail:

brasilamaisrael@gmail.com

3. DR. SIMAO FERABOLLI NEUDIR, Presidente da Federação Universal

pela Paz, Secretário Geral da UPF latina Americana. Contato: (61)

98139-7126 | e-mail: upflatinaamerica@gmail.com

mailto:maryhawalyn@alqudsnet.com
mailto:brasilamaisrael@gmail.com
mailto:upflatinaamerica@gmail.com

4. XEIQUE ARMANDO HUSSEIN SALEH, Missionário pela Paz Mundial,

residente em São Paulo/SP. Contato: (11) 97314-6852 | email:

xeiquearmando@hotmail.com

5. KOISHI SASAKI, Presidente da Associação das famílias para

Unificação e Paz Mundial do Brasil, localizada em São Paulo/SP.

Contato: (11) 96433-4802 | e-mail: hyoil.msi@terra.com.br.

6. DR CARLOS LIMONJE STERSE, Juiz do Fórum da Infância e

Juventude, Presidente do Fórum da Anápolis, Presidente de Honra da

Cruzada pele Dignidade. e-mail: carlos.sterse@gmail.com.

JUSTIFICAÇÃO

A Cultura de Paz tem como objetivo o resgate dos valores que

para nós é o pilar de toda a humanidade, o Respeito, a Solidariedade, a

Gratidão, a Humildade e o Perdão.

Por isso, acredito que semear a Cultura de Paz no dia a dia

contribuirá para uma comunidade mais humana, unida e com respeito entre as

pessoas.

Assim, peço apoio aos nobres pares para a aprovação do

presente requerimento.

            Sala da Comissão, 27 de março de 2018.

Deputado Josué Bengtson

           PTB/PA

mailto:hyoil.msi@terra.com.br
mailto:carlos.sterse@gmail.com